[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2367/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a manutenção do parquinho infantil da Praça do Jdim das Figueiras, localizado ao lado da “Quadra de Areia Parque das Figueiras”, ao longo da  Av. Thereza Pogeti.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a manutenção do parquinho infantil da Praça do Jdim das Figueiras, localizado ao lado da “Quadra de Areia Parque das Figueiras”, ao longo da  Av. Thereza Pogeti.

JUSTIFICATIVA

Tem dois balanços, um com o assento com razoável inclinação lateral e o outro remendado com arame, podendo ocorrer possíveis acidentes. O escorregador oferece riscos de fratura na coluna das crianças, devido ao buraco aberto no chão e à altura de sua parte baixa. Já na gangorra as crianças estão sujeitas ao contato com lagartas e picadas de aranhas e caranguejos, devido ao mato alto.

Valinhos, 09 de Agosto de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador MDB